

# تاکید رئیس‌ان جمهور ایران و روسیه بر تقویت همکاری‌های نزدیک دو کشور

رئیس‌ان جمهور ایران و روسیه در نشست‌ی که در حاشیه اجلاس شانگهای برگزار شد مهم‌ترین تحولات منطقه و جهان و راه‌های تقویت همکاری‌های دو‌جانبه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. به گزارش ایرنا، محمود احمدی‌نژاد در دیدار دیمتری مدودف رئیس‌ان جمهور روسیه با اشاره به اهمیت نقش و جایگاه ایران و روسیه در معادلات منطقه‌ای و جهانی، بر تقویت و تحکیم همکاری‌های دو کشور در سطوح مختلف بین‌المللی و منطقه‌ای تأکید کرد.

رئیس‌ان جمهوری اسلامی ایران با تأکید مجدد بر حق همه کشورها بویژه ایران در استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره مواضع اصولی خود را در خصوص موضوع‌های مختلف از جمله برنامه هسته‌ای به طور شفاف اعلام کرده و بر مطالبات برحق و منطقی خود برای بهره‌گیری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای پافشاری کرده و می‌کند. احمدی‌نژاد با تأکید بر این که سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین امنیتی و دفاعی



کشورمان ندارد، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران بنا بر نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی استفاده از سلاح هسته‌ای را حرام و نامشروع می‌داند. رئیس‌ان جمهور روسیه نیز در این دیدار که رئیس‌ان جمهور قزاقستان نیز در آن حضور داشت، با مهم توصیف کردن جایگاه و نقش ایران در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی، اظهار

کرد: ۲ کشور با همکاری‌های نزدیک و مشترک خود می‌توانند گام‌های موثری در جهت صلح و امنیت جهانی بردارند. روسای جمهور ایران و روسیه در این جلسه تصمیمات مهمی را در خصوص ارتقای هر چه بیشتر روابط ۲ کشور اتخاذ کردند و تقویت هر چه بیشتر مناسبات دو‌جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی تهران و مسکو را به نفع ۲ ملت و ملت‌های منطقه دانستند.

احمدی‌نژاد و مدودف آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند و بر گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف تأکید کردند.

## ■ تأکید رئیس‌ان جمهوری ایران و افغانستان بر خروج اشغالگران از منطقه

احمدی‌نژاد و کرزای رئیس‌ان جمهوری اسلامی ایران و افغانستان هم در نشست‌ی دو‌جانبه در حاشیه اجلاس شانگهای بر ضرورت اتحاد و همبستگی کشور‌های منطقه و خروج اشغالگران تأکید کردند. احمدی‌نژاد و آصف علی‌زرداری، روسای جمهور ایران و پاکستان نیز در نشست‌ی مشترک، بر ضرورت اتخاذ راهکار‌های هماهنگ و قاطع در مبارزه با تروریسم و افراترایی تأکید کردند. رئیس‌ان جمهور کشورمان چهارشنبه طی سخنانی در اجلاس سران شانگهای، با اشاره به ظرفیت‌ها و فرصت‌های بی‌نظیر سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و تمدنی کشور‌های آسیا و اوراسیا اظهار کرد: باور دارم آسیا و اوراسیا با کمک هم می‌توانند مدیریت و روند عمومی حاکم بر جهان را به نفع صلح، عدالت و ملت‌ها تغییر دهند و قدرت لجام‌گسیخته نظام سلطه را مهار کنند.